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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 174/175 stillet af Erhvervsudvalget 
den 14. april 2010 efter ønske fra Morten Bødskov (S).    

Spørgsmål 1:
Ministeren bedes redegøre for, hvilken indvirkning de foreslåede nye reg-
ler til sikring af egnethed og hæderlighed vil have på ledelsen af Capi-
nordic Bank samt redegøre for Finanstilsynets aktiviteter i forhold til Ca-
pinordic Bank?

Svar:
Indledningsvis skal jeg bemærke, at Capinordic Bank A/S den 10. februar 
2010 indleverede sin tilladelse til at drive virksomhed som pengeinstitut, 
hvorefter banken blev overdraget til Finansiel Stabilitet A/S. Medlem-
merne af bankens ledelse er dermed ikke længere ledelsesmedlemmer i 
en finansiel virksomhed (Capinordic Bank A/S) og dermed heller ikke 
omfattet af reglerne om egnethed og hæderlighed. 

Hvis de pågældende personer allerede på ny er blevet eller hele tiden har 
været medlem af en bestyrelse eller direktion i en anden finansiel virk-
somhed end Capinordic Bank A/S, vil de med indførelsen af de nye regler
om egnethed og hæderlighed, løbende blive vurderet. Hvis de pågælden-
de personer i fremtiden måtte ønske at indtræde i ledelsen af en finansiel 
virksomhed, vil de på ny skulle bedømmes efter reglerne om egnethed og 
hæderlighed.

Endvidere vil de foreslåede ændringer i L 175 indebære, at man i vurde-
ringen af disse personers egnethed og hæderlighed vil kunne inddrage 
hensynet til at bevare tilliden til den finansielle sektor og dermed lægge 
afgørende vægt på den adfærd, disse ledelsesmedlemmer har udvist i for-
bindelse med ledelsen af Capinordic Bank A/S. 

Hvad angår Finanstilsynets aktiviteter i forhold til Capinordic Bank A/S, 
henviser jeg til den redegørelse, som Finanstilsynet er i færd med at udar-
bejde i henhold til § 352 a i lov om finansiel virksomhed. Denne redegø-
relse til offentligheden vil blandt andet indeholde en redegørelse for til-
synets aktiviteter i forhold til de eksisterende regler om egnethed og hæ-
derlighed.
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